
119218Kraj vysočina
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: Opatření v druhově cenných mokřadních lokalitách - kosení a 
obnova tůně.

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek

Schváleno: Datum: Č.usnesení:

Dokument uložen u:

Počet vyhotovení: 2

Adresát: Mokřady - ochrana a management z.s.

Smluvní částka: 1) 19761.00

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství

Podpis zajistit do: 30. 7. 2018

Pracoviště/pracovník Datum Podpis

Zpracoval: OŽP/Kratochvílová 17. 7. 2018
/

Projednáno s:

Právní kontrola: OPKŽÚ/JUDr. Slouka 17.7. 2018

Předkládá: OŽP/Horná 17.7. 2018

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

OŽP/Homá 17.7. 2018
i

Zodpovídá: Příkazce operace: OŽP/Horná 17.7. 2018 ,7/ďW'ť

Správce rozpočtu: OE Bc. Tesařová 1 a 07, 201 ■'"V ''-------------------------------------- -------------------------------------------- y
Poznámka: /
Subjekt (IČO: 22763198), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: kratochvilova, datum ověření: 17.07.2018 10:59:08):

Opatření v druhově cenných mokřadních lokalitách - kosení a obnova tůně.

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: 19761.00, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA: 003741, ORJ: 0000006000, ORG: POL: 5169 
UZ:

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízen! a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



KUJIP01DLHYK

SMLOUVA O DÍLO
tle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník"
Opatření v druhově cenných mokřadních lokalitách - kosení a obnova tůně

ID 119218 
OŽPZ/2018/SPŽ/4

I.
Smluvní strany

1.1. Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Bc. Martin Hyský, radní kraje 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. Jihlava, číslo účtu: 4050005000/6800

variabilní symbol: 3742
(dále jen „objednatel")

1.2. Mokřady - ochrana a management z.s.
se sídlem: Šeříková 345/8, 588 12 Dobronín
IČO: 22763198
zastoupená: Mgr. Jan DvořékT-pfedsede-výboru- /WL- ň/; ler&vnf j-u/ -- cdi ^ tíc 
(dále jen „zhotovitel") * ^

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva")

II.
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení následujících 
prací:
1) kosení kolem tůní za účelem zachování terestrického biotopu pro obojživelníky na 
třech lokalitách o celkové ploše 0,4073 ha dle mapových zákresů - viz nabídka:
a) lokalita Dolní Bradlo v termínu od 1. srpna - 30. Listopadu na ploše 0,1125 ha
b) lokalita Jelenní Hora v termínu od 15. července - 30. listopadu na ploše 0,1488 ha
c) Olšinský rybník v termínu od 1. srpna - 30. listopadu na ploše 0,1460 ha

2) obnova a oprava zazemněné a poškozené lesní tůně u Vílance za účelem podpory 
čolka horského a dalších obojživelníků v termínu od 1. září - 30. listopadu - dle 
mapových zákresů - viz nabídka.

2.2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat podle pokynů objednatele, 
pokud mu tyto pokyny budou objednatelem poskytnuty, jinak při provádění prací 
postupuje samostatně.

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v běžné jakosti.

2.4. Protokolárně lze závazně upravit rozsah sjednaných prací, s obsahem tohoto 
protokolu musí projevit písemný souhlas objednatel i zhotovitel.

Strana 1 (celkem 4)



III.
Cena a platební podmínky

3.1. Cena je stanovena dohodou a činí v konečné výši 19 761,- Kč (slovy devatenáct 
tisíc sedm set šedesát jedna korun českých) včetně DPH

3.2. Cena se hradí za dílo provedené řádně a včas dle čl. 2.1. této smlouvy. Cena je 
maximální. Pokud zhotovitel neprovede práce v rozsahu a kvalitě stanovené v této 
smlouvě, je objednatel oprávněn cenu úměrně snížit.

3.3. Úhrada ceny za dílo bude provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

3.4. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: název, sídlo a IČO objednatele, označení 
faktury a její číslo, bankovní spojení a číslo účtu (v souladu s bodem 3.3), jméno a 
místo podnikání zhotovitele, předmět smlouvy a fakturovanou částku.

3.5. Faktura bude zhotovitelem vystavena do 5 (pěti) dnů po převzetí díla objednatelem.

3.6. Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 21 dnů po jejím prokazatelném 
obdržení objednatelem.

3.7. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné 
nebo neúplné náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po její nové vystavení 
a předání zhotovitelem lhůta podle čl. 3.6. této smlouvy neběží.

3.8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ust. § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem 
takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny 
rovnající se výši DPH vyúčtované zhotovitelem.

IV.
Součinnost objednatele

4.1. Objednatel převezme řádně a včas provedené dílo. Zhotovitel oznámí provedení díla
objednateli na tiskopise protokolu předepsaném objednatelem.

4.2. Převzetím díla se rozumí:
a) Marné uplynutí lhůty 10 pracovních dnů ode dne, kdy objednatel obdrží 

od zhotovitele tiskopis protokolu o provedení díla. Nebo
b) doručení objednatelem upraveného tiskopisu protokolu zhotoviteli vypraveného 

ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne, kdy objednatel obdrží od zhotovitele tiskopis 
protokolu o provedení díla. V tomto případě bude uhrazena cena dle bodu 3.2.,třetí 
věta, nebo

c) stvrzení protokolu včetně jeho případných úprav oběma stranami při osobním 
jednání.

4. 3. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud není provedeno řádně a včas. Tuto 
skutečnost objednatel písemně sdělí zhotoviteli ve lhůtě dle bodu 4.2.

Strana 2 (celkem 4)



v.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

5.1. V případě, že zhotovitel nezhotoví dílo včas, je objednatel oprávněn účtovat mu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny, a to za každý, i započatý den prodlení.

5.2. V případě dodání vadného díla (bod 4.3.) uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výší 10% z ceny. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody.

5.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05% z ceny, a to za každý, i započatý den 
prodlení.

VI.
Vady díla, odstoupení

6.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i 
po jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, 
je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak 
zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy. Objednatel může od smlouvy rovněž odstoupit, pokud dílo není 
provedeno řádně a včas (bod 4.3). Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení jeho 
písemného vyhotovení zhotoviteli.

6.2. Za vady díla odpovídá zhotovitel v rozsahu ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku.

VII.
Ostatní ujednání

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2018.

7.2. Doba platnosti návrhu této smlouvy je omezena na 21 kalendářních dnů od 
prokazatelného doručení návrhu této smlouvy zhotoviteli.

7.3. Pokud návrh smlouvy nebude zhotovitelem akceptován a doručen objednateli 
v termínu podle předchozí věty, návrh smlouvy zaniká. V případě závažných důvodů 
je možno požádat o prodloužení termínu podpisu smlouvy Odbor životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina. Tato žádost musí být doručena před 
uplynutím lhůty stanovené v čl. 7.2. této smlouvy.

7.4. Zhotovitel na dílo dle čl. 2.1. nečerpá finanční prostředky z jiných státních či 
evropských zdrojů.

7.5. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek ze dne07/2017 ze dne 15. 5. 2017.

7.6. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

7.7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných

Strana 3 (celkem 4)



právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně přístupných webových stránkách 
Kraje Vysočina.

7.8. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy včetně
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci účastníků a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Účastníci se 
dohodli, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv splní Kraj.

7.8. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

7.9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží zhotovitel a jeden objednatel.

7.10. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

7.12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

V ...dne ..'I?.:.?.-.... 2018 V Jihlavě úx\e...i.9.:Ár... 2018

hrana a
79( 586 013iMava

za zhotovitele 
Mgr. Jan Dvořák

za objednatele
Ing. Bc. Martin Hyský, radní kraje

Strana 4 (celkem 4)



NABÍDKA MANAGEMENTU MOKŘADNÍCH LOKALIT - LÉTO A PODZIM 2018

kosení za účelem zachování kvalitního terestrického biotopu pro obojživelníky (rosnička, 
kuňka ohnivá, skokan ostronosý aj.) a zachování cenné mokřadní vegetace 
obnova zazemněné a poškozené lesní tůně za účelem podpory čolka horského a dalších 
obojživelníků a vodních živočichů

Přehled lokalit:

Dolní Bradlo k.ú.
Olšinský rybník k.ú.
Jelení Hora k.ú.
Lesní tůň u Vílance k.ú.

Hosov, p.č. 384/1 
Rudolec, p.č. 329/1 a 355 
Hodice, p.č. 426
Vílanec, p.č. 1329, 1330 a 1336/2

Lokalita Plocha kosení (ha) Tůně (mz/nč) Stružky (m) Cena (Kč)
Dolní Bradlo 0,1125 X X 2 475,-
Olšinský rybník 0,1460 X X 3 212,-
Jelení Hora 0,1488 X X 3 274,-
Lesní tůň u Vílance X 80/36 X 10 800,-

Celkem = 19 761,- Kč

Podrobněji na dalších stranách.

Realizátor prací (se souhlasy vlastníků):

Mokřady - ochrana management z.s.

Popice 79, 586 01 Jihlava 
IČO 22763198

Zastupuje:
Mgr. Jaromír Mastera, předseda 
tel. 732 877 955

Popice, 8.7.2018
jdirana a manasement z.s.
s 79, 586 01 Jihlava 
[ČO: 22763198 
w.mokrady. wbs.cz

1



Olšinský rybník

- ruční mozaiko vité kosení na plochách 476 a 1147 m2
- různé traviny a byliny
- 10 procent z plochy zůstane „epoteeno (mozaikoví seč), reálné bude tedy koseno

oTnTřT ‘‘“i1'"0'5' a uložení na ^dování místa
0,1460 x 22 000 Kč/ha = 3 212,- Kč

1460 m2

Termín realizace: srpen - listopad 2018

zeleně - kosení, zelené body - uložení travní hmoty (podklad mapy.cz)

t - v

mmi

3



Lesní tůň ti Vílance

- strojní obnova poškozené a zazemněné tůně, bez technických prvků
- obnova proběhne bagrem na ploše 80 m2
- průměrná hloubka tůně po obnově a opravě bude 45 cm a max. hloubka 90 cm; významně 
zastoupeny budou mělčiny do 40 cm hloubky
- celkový objem vybagrované zeminy bude 36 m3 a ta bude využita na opravu poškozeného válu u 
tůně a zbytek bude rozhrnut do okolí tůně
36 x 300 Kč/m3 = 10 800,- Kč

Termín realizace: září - listopad 2018

modře - obnova tůně, žluté šrafy - uložení zeminy (podklad cuzk.cz)

5


